EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2020 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

ELIMINACIONES
ACUEDUCTO ALCANTARILLADO ENERGIA TELECOMUNICACIONES INTRANEGOCIOS EMCALI
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 418.583.373 867.286.454 956.511.839 57.179.255 2.299.560.920
CUENTAS POR COBRAR 76.092.172.989 66.129.157.867 277.433.392.026 36.988.392.912 456.643.115.793
PRESTAMOS POR COBRAR 120.263.133 104.228.049 115.808.943 105.118.887 445.419.011
INVENTARIOS 11.741.463.086 437.202.304 2.826.766.323 1.958.834.128 16.964.265.840

OTROS ACTIVOS

185.358.719.121

246.311.472.044

523.106.544.057

36.182.349.715

990.959.084.937

Total Corriente
ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES

CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR (INTRANEGOCIOS)
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

273.731.201.701

3.367.519.447
14.203.421.299
-0
823.335.984.296
520.803.236.161

313.849.346.717

1.192.275.171
17.209.734.097
517.322.396.499
1.850.986.651.134
158.175.060.643

804.439.023.187

370.662.384.154
75.028.727.881
0
525.608.735.436
446.001.365.771

75.291.874.897

30.228.625.026
8.255.866.295
250.402.819.057
484.667.199.393
533.218.849.053

-767.725.212.556

1.467.311.446.502

405.450.803.799
114.697.749.571

0
3.684.598.570.259
1.658.198.511.628

Total no Corriente

1.361.710.161.203

2.544.886.117.545

1.417.301.213.242

1.306.773.358.823

-767.725.215.556

5.862.945.635.257

TOTAL ACTIVOS
PASIVO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

1.635.441.362.905 .

11.939.380.617
69.241.219.484
23.438.794.948
30.337.167.970
40.296.010.973

2.858.735.464.262

47.757.522.470
45.635.960.291
15.420.084.330
23.415.170.357
38.521.655.000

2.221.740.236.428

1.763.829.795
200.511.564.773
23.319.158.583
44.574.600.743
815.600.186

1.382.065.233.720 -

0
41.112.494.082
23.985.374.977
30.834.530.103

806.321.296

-767.725.215.556

7.330.257.081.759

61.460.732.882
356.501.238.630
86.163.412.837
129.161.469.173
80.439.587.455

Total Pasivo Corriente

175.252.573.992 -

170.750.392.447

270.984.754.080

96.738.720.458

«

713.726.440.977

PASIVO NO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR (INTRANEGOCIOS)
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

159.316.220.078
1.437.357.107
316.468.896.995

637.264.880.312
-0
168.470.769.897
3.935.279.486

23.536.120.135
766.287.858.449
310.752.723.909
7.335.449.343

0

-0
346.729.058.351
2.412.963.413

-767.725.212.556

820.117.220.526
0
1.142.421.449.153
17.901.550.515

PROVISIONES 4.217.858.272
OTROS PASIVOS 119.643.684.075 203.338.881.624 155.863.939.711 120.867.934.872 599.714.440.283
Total Pasivo no Corriente 601.084.016.528 - 1.013.009.811.320 - 1.263.776.091.548 470.009.956.637 - -767.725.212.556 2.580.154.660.477
TOTAL PASIVOS 776.336.590.520 1.183.760.203.767 1.534.760.845.628 566.748.677.095 -767.725.215.556 3.293.881.101.454
PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL 57.980.278 47.163.869 4.665.136 4.169.685 113.978.968
RESERVAS 61.761.382.634 224.890.225.236 60.353.954.876 119.556.412.160 466.561.974.906
607.904.719.688 1.398.164.903.527 397.829.938.873 634.153.746.391 3.038.053.308.480

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS
IMPACTOS POR TRANSICION AL NUEVO MARCO
REGULATORIO

PERDIDA O DEFICIT ACUMULADO

RESULTADO DEL EJERCICIO

GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL
METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL

GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS A
EMPLEADOS

43.412.311.029

586.459.109.862
-21.966.701.203

43.645.027.310

-290.501.565

146.026.164.039

227.575.790.129

1.633.036.307.961
-462.447.194.563

46.759.999.284

-3.562.951

5.116.531.530

267.802.901.367

129.976.123.551
50.913.955
85.027.849.798

35.952.532.525

107.810.449.592

214.774.996.119

419.322.738.971
56.011.301

-76.352.027.728

3.407.529.382

134.546.726.734

753.565.998.644

2.768.794.280.346
-484.306.970.510
99.080.848.664

39.065.997.392

393.499.871.895

TOTAL PATRIMONIO

859.104.772.385

1.674.975.260.495

686.979.390.800

815.316.556.625

4.036.375.980.305

[TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1.635.441.362.905

2.858.735.464.262

2.221.740.236.428

1.382.065.233.720

-767.725.215.556

7.330.257.081.75
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EVMCAaLl

ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)
PASIVOXR CONTINGENTES

ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDCRAS POR CONTRA (DB)

C.C.No. I6.
(Ver Certificacion Anex:

EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO

AL 30 DE NOVIEMBRE 2020 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERG!
Valores expresado en Pesos Colombianos

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO ENERGIA
50.630.420.304 970.970.180.993 48.075.130.420
113.824.346.308 97.715.584.795 177.233.001.799
-164.454.766.612 -1.068.685.765.788 -225.308.132.219
99.338.944.037 43.407.529.384 - 434.386.956.084
2.173.208.366 98.048.192.524 36.656.413.937
-101.512.152.402 -141.455.721.908 -471.043.370.021

CONTADOR PUBLICO
T.P. 17596-T

1A

TELECOMUNICACIONES

111.359.267.554
156.170.464.959

-267.529.732.512
33.889.312.926
7.716.445.533
-41.605.758.459

ELIMINACIONES
INTRANEGOC10S

EMCALI

1.181.034.999.271
544.943.397.860

-1.725.978.397.132
611.022.742.431

144.594.260.359
-755.617.002.790
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